
Vážený pan 
Ing. David Vodrážka 
Starosta MČ Praha 13 
Sluneční náměstí 2580/13 
158 00 Praha 5

V Praze dne 15,1.2018

Věc: žádost o účelovou dotaci na pravidelné tréninky a seniorské akce pétanque a uspořádání
Lukiádv - seniorského víceboie

Vážený pane starosto,

jako 2ástupce zájmového sdružení „Pétanque pro Vás", které od roku 2012 ve spolupráci se 
Střediskem sociálních služeb Praha 13 realizuje tréninky pétanque pro seniory a další seniorské akce, 
konkrétně na tradiční Turnaj pétanque O Pohár starosty MČ Praha 13 a organizování a uspořádání 
seniorského víceboje pod názvem Lukiáda, se na Vás dovoluji obrátit se žádostí o účelovou dotaci ve 
výši 100 000 Kč,- na organizační zajištění a vlastní realizaci výše uvedených akcí (podrobněji viz 
příloha 1 - Finanční vyčíslení žádosti o účelovou dotaci......).

Tréninky pétanque probíhají celoročně, v zimě v prostorách Střediska sociálních služeb Praha 13 - 
Lukáš se speciálními koulemi na pétanque indoor, pokud to počasí dovolí, trénují senioři v Centrálním 
parku Praha 13 nebo přímo u Lukáše. Senioři Prahy 13 se díky pravidelným tréninkům (oficiální 
tréninky probíhají jednou týdně, ale senioři se scházejí se 2 - 3 krát podle počasí, a to i v zimních 
měsících) dostali na špičku pražského seniorského pétanque a hrdě vystupují v barvách MČ Praha 13. 
Účastní se oficiálních turnajů České asociace pétanque klubů ČAPEK (v loňském roce dokonce 
zaznamenali vítězství na tradičním mezinárodním turnaji dvojic Poděbradka Cup 2017), sestavili tým 
pro 4. ročník Ligy pétanque pro seniory, ve kterém obhájili již potřetí druhé místo ve stále silnější 
konkurenci a jsou zváni na další seniorské turnaje do dalších městských částí Prahy jako vítaný, těžký, 
ale férový soupeř.

Pétanque dává seniorům novou dimenzi do života a umožňuje jim věnovat se aktivitě, se kterou je 
možné začít a neustále se zlepšovat v jakémkoliv věku. Tréninky vede profesionální a zkušený 
trenér, který dokáže zároveň podat zajímavé informace z historie pétanque ve světě i v České 
republice, poradit se spornými situacemi, se kterými se senioři na turnajích setkali a díky 
celopražským aktivitám sdružení Pétanque pro Vás dokážeme seniory MČ Praha 13 propojit i 
s dalšími seniory a vytvářejí se tak přátelství lidí, kteří by se jinak nesetkali. Pétanque seniory MČ 
Praha 13 oslovil a jejich počet $e průběžně navyšuje.

Finanční příspěvek dle přílohy bychom použili na pokrytí nákladů na trenéra (1-2 trenéři na každém 
tréninku), dokoupení nezbytného vybavení na tréninky, úhradu startovného na 5, ročník Ligy 
pétanque pro seniory a na zajištění 6. ročníku Turnaje starosty MČ Praha 13. Finanční příspěvek by 
umožnil pokračování pravidelných tréninků ve stejném rozsahu jako dosud a díky rozšíření stávajícího 
hřiště u Střediska sociálních služeb MČ Praha 13 - Lukáš, ke kterému došlo v loňském roce, $e 
vytvořily kapacitní předpoklady pro nárůst účastníků tréninku i počtu týmů na tomto seniorském 
turnaji pétanque.

j Městská č-ast pf3hp 13 •-> aca

___ P_Q DAT j,':!. MA - ? • l
IvfcCWÍ“l

> 5 -01- 2018
.

IW. ;/*.<

1



Další finanční prostředky použijeme, jak už je zmíněno výše, na zajištění organizace a realizaci 
zábavného seniorského víceboje „Lukiáda 2018", pořádaného pod záštitou MČ Praha 13 u 
příležitosti Mezinárodního dne seniorů. Jen pro názornost zasílám plakát na tuto akci, která se konala 
v roce 2017. Plakát vypovídá o organizačním rozsahu a sportovním zaměření celé akce. Akce, která je 
v podstatě nejmasovější seniorskou sportovní akcí na Praze 13, se ve Středisku sociálních služeb 
v loňském roce zúčastnilo, ať už aktivně jako sportovci anebo jako přihlížející diváci, více jak 150 
osob. Lukiádu 2018 budeme připravovat na pondělí 1* října, tedy přesně na Mezinárodní den 
seniorů.

Akce, na které o dotaci žádáme, budou realizovány v r. 2018 a do konce roku 2018 předložíme 
vyúčtování dotace.

Vážený pane starosto, předem děkuji i jménem hráčů pétanque z MČ Praha 13 i sportovců 
účastnících se pravidelně Lukiád, za zvážení podpory tradičních sportovních seniorských aktivit na MČ 
Praha 13 a těšíme se na Vaši odpověď.

2



Příloha 1

Finanční vyčíslení
žádosti o účelovou dotaci na pravidelné tréninky a realizaci akcí pro seniory Prahy 13
v pétanque a na uspořádání seniorského sportovního víceboje - Lukiádv. v roce 2018

Odměny trenérům 45 000 Kč,-
Nákup pomůcek pro tréninky 5 000 Kč,-
Kompletní zajištění 6. ročníku turnaje pétanque pro seniory 
„0 pohár starosty MČ Praha 13 včetně občerstvení" 15 000 Kč,-

Kompletní zajištění 5. ročníku seniorské olympiády „LUKIÁDY 2018" 35 000 Kč,-

CELKEM: 100 000 Kč,-

3



Pro informaci

Čtvrtý ročník zábavného seniorského víceboje 
pořádaného pod záštitou MČ Praha 13 

u příležitosti Mezinárodního dne seniorů.

4.říina 2017 9:30-13:00
Středisko sociálních služeb Prahy 13, Trávníčkova 1746

VSTUP ZDARMA
Soutěžní prog mmt 
9.30 -10.00 Fr«zen<& závodníků
10.00 - 12J&Q Soutěžní di&cipitny (populární a minutými kx?y prověřené discipliny

jako pétanque, střelba zHjhu, r.ordic walking a i teto$ program i*pcs? 
speciální discipliny jako „Knoflíková válka").

Doprovodný program*
10.00 - 12.00 Lukiurka rkm># Dvořáková a originální cvikni na jemnou raoforiku. Rovrtéž bude poskytovat

konzultace k Mordír: Wtihngu (správná technika chůze, výběr hftiek a řsjith nastavení).
1<X00 -12.00 Aneta Ečolcvá Maršálové nás seznámí s různými vy<.hy:ávkami v„s«beobsluze",
12.00 -13.00 MEZIGENERAČNÍ BUBNOVANÍ AMUZJGfftOVAtá

Skupinové bubnováni vytváří energií, kte? á lidi spojuj?* a navozuje pocsi rudustí. Dochází ke 
snsžovám krevního tlaku a k propojeni obou mozkových h?m&fer. Tolik jenom pár důvodu, 
proč stojí za to odložit ostych a nědOvéru a vyzkoušet si to s ně Kým, kdo vam pomůže se mile 
překvapit,

Po 13.0C hod se přesuneme do Spolkového domu, kde od 1 -1.00 do 14.30 prvběhrK* slavnostní předáváni cen 
a po nén je připravena hudba & občerstvením a bincem.

Zvam jsou všichni bez rozdílu. Těšíme ss na zdatné sportovce seniory, stejně jako na ty. kteří si chtějí vyzkou 
šet něco nového a pobavit se. Pokud nechcete přímo soutěžit, muže re r.ás přijít podpořit jako diváci a účast 
i*.ici doprovodného programu.

Na akci budou působit jako dobrovolnici a zúčastni se 5 námi doprovodného programu 7S s RVi BRONZOVÁ.

Jak se k nám dostanete:
Autobus 142,174,179, 301 a 352, stanice Kovářova, Vackova, Luka.
Metro - trasa 8, stanice LUKA viz mapa na webevé adrese: 
wvvw.sssp13.cz/kde~nas-najdete.btm1

Pod záštitou: 
MC Káhé i i

ftfVyMfki Kjy-A

Ve spolupráci:

@vgárá
Prahy *13

^ * ; p'cW'OiU

4


